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Messun saarna - myös kerrattavaksi kotihartaudessa 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Palmusunnuntai, 13.4.2025 

  
Pyhän aihe                                                Kunnian Kuninkaan alennustie 
Liturginen väri                                               Violetti 
Alttarikynttilöitä                                           2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                                Psalmi 22:2–6 (Luterilaisia Virsiä virsikirjasta s. 349) 
Vanhan Testamentin teksti                         Sakarja 9:9–10  
Epistolateksti                                                Filippiläiskirje 2:5–11 
Evankeliumi                                                   Johannes 12:12–24 
 
Virret 
Alkuvirsi                                                          212  Kiitos, Karitsa kuollut                   
Kiitosvirsi                                                                              Paastonaikana ei lauleta kiitosvirttä 
Saarnavirsi / päivän virsi                             772                 Aina soikoon kiitos Herran 
Uhrivirsi                                                          15                 Tiellä ken (lapset laul. 2 säk., srk 3–4) 
Ehtoollisvirret                                              224, 229         Oi Jeesus leipä, Saa ehtoollinen Jeesuksen 
Päätösvirsi                                                     773                Syvyyttä Isän rakkauden                
 
Kollehtarukous 
Kaikkivaltias, iankaikkinen Jumala. Sinä annoit ainoan Poikasi Jeesuksen Kristuksen syntyä 
ihmiseksi ja kärsiä ristinkuoleman ja siten tulla meille nöyryyden esikuvaksi. Suo armollisesti 
meidän kestää kaikki, mitä näet hyväksi antaa kärsittäväksemme, ja päästä Hänen kanssaan 
ylösnousemukseen ja elämään. Sinun rakkaan Poikakasi Jeesuksen Kristuksen tähden. Aamen. 
 
Saarnateksti   Johannes 12:12–24 
 
Saarnan aihe   Jeesuksen palava rakkaus syntisiin  
 
Tekstin ja tapahtumien maisema 
Ensimmäisen adventin aihe on ”Kuninkaasi tulee nöyränä.” Palmusunnuntain aihe on ”Kunnian 
kuninkaan alennustie”; näillä kahdella pyhällä on samat Raamatun tekstit.   Syynä tähän on se, 
että Herramme Jeesuksen maailmaan tulo neitseestäsyntymisen kautta tapahtui, että Hän tulisi 
Golgatan ristillä olemaan teurastettu Karitsa, meidän syntiemme sovitus ja pelastuksemme.  
 
Nyt Jeesus ratsastaa viimeisen kerran Jerusalemiin ja noin viikon sisällä Hän tulisi 
sovintoverellään sovittamaan koko maailman synnit.  Näin tapahtui, koska ”kirjoitettu on.” 
Jeesuksen ratsastaminen Jerusalemiin juuri ennen pääsiäistä on ilmoitettu kaikissa neljässä 
evankeliumissa: Matteus 21:1–11, Markus 11:1–11, Luukas 19:28–48, ja Johannes 12:12–24.  
Lisäksi tämä historian tapahtuma rakentuu messiaanisen Psalmin 118 jykevälle kalliolle, jossa 
Kristus kehottaa uskoivaisia kiittämään Jumalaa Hänen hyvyydestään, mutta myös uskovaisten 
seurakunta veisaa Hoosianna, sanomalla ”Oi Herra, auta, oi Herra, anna menestys.” (Psalmi 
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118:25) Psalmissahan todistetaan tulevasta Messiaasta näillä sanoilla: ”Se kivi, jonka 
rakentajat hylkäsivät, on tullut kulmakiveksi. Herralta tämä on tullut; se on ihmeellistä 
meidän silmissämme.” (Psalmi 118:22–23)  
 

1. Perikoopin keskeisten kohtien avaaminen 
1.1 Suuri kansanjoukko juhlilla 

Israelin heimot vaelsivat Jerusalemiin pääsiäisen viettoon. Sinne oli mentävä, koska 
Herran temppeli oli siellä.  Herran temppeli Jerusalemissa oli ainoaa Jumalan lain 
säätämä paikka, missä tuli uhrata. Väkeä oli siis kymmenin tuhansin.   

 
1.2 Kansa huutaa hoosianna – Jeesus on hiljaa 

Se, miksi kansa otti palmunoksia, levitti niitä Jeesuksen eteen tielle ja myös vaatteitaan, 
on käsittämätön ihme. Mistä he tiesivät, että kyse oli juhlittavasta Israelin Kuninkaasta, 
Hänestä, jonka kansa hylkäsi profeetta Samuelin aikana? Yksi vastaus tähän on jakeessa 
18: ”Sen tähden kanssa menikin Häntä vastaan, koska he kuulivat, että Hän oli 
tehnyt sen tunnusteon (herättänyt Lasaruksen kuolleista.” (Johannes 12:18) Luukas 
kirjoittaa vähän laajemmin: ”Kun Hän jo oli lähellä, laskeutuen Öljymäen rinnettä, 
rupesi koko opetuslasten joukko iloiten kiittämään Jumalaa suurella äänellä kaikista 
voimallisista teoista, jotka he olivat nähneet.” (Luukas 19:37) Mutta erityisesti 
Kaikkivaltiaan Jumalan erinomainen voima ja vaikutus kokosi ihmiset kaduille.  
 

1.3 Kirjoitettu on  
Jeesuksen syntyminen maailmaan, opetus, parantamisteot, kärsimys ja kuoleman 
ristillä oli kaikki luvattu jo Vanhan Testamentin pyhissä kirjoituksissa.  Kyseinen kohta 
on kirjoitettu profeetta Sakarjan kirjassa, noin 520 vuotta ennen Jeesuksen syntymää. 
Siksi sanat ”kirjoitettu on” toistuvat Raamatussa, useasti, noin 80 kertaa (King James 
käännös). Siksi myös luterilainen usko on Sanan uskoa ja perustaa opin ja elämän 
sanoihin ”kirjoitettu on.”   
 

1.4 Viha Jeesusta vastaa (12:19) 
Viha Jumalan Jeesusta kohtaa kasvoi päivä päivältä, kuukausi kuukaudelta. Näin käy 
aina Jumalan armoa ja totuutta vastaan; osa ottaa sen vastaa, mutta enemmistä 
taistelee vastaan. Johanneksen evankeliumissa tämä viha Jeesusta kohtaan ilmoitetaan 
jo luvussa 5: ”Sen tähden juutalaiset vainosivat Jeesusta.” (Johannes 5:16) ja jatkuu 
kiihtyen haluun tappaa Jeesus: ”Sen tähden juutalaiset vielä enemmän tavoittelivat 
Hän tappaaksensa.” (Johannes 5:18) 
 

1.5 Jeesus itkee Jerusalemia (Luukas 19:41) 
”Ja kun Hän tuli lähemmäksi ja näki kaupungin, itki Hän sitä.” (Luukas 19:41) Kukaan 
ihminen ei voi koskaan täysin käsittää, kuinka säälivä ja lempeä sydän Herralla 
Jeesuksella on syntisiä ihmisiä kohtaan. Sääli ja suru vaikuttivat Jeesuksessa sen, että 
Hän itki katumattoman Jerusalemin tulevaa hirmuista tuomiota, joka tulisi 
toteutumaan noin 37 vuotta myöhemmin. 
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1.6 Jeesuksen kaksi sanaa Hänen ratsastaessaan Jerusalemiin (Johannes 12:12–15) 
Ratsastaessaan Jerusalemiin kansa, jota oli koolla paljon, huusi ”Hoosianna, siunattu 
olkoon Hän, joka tulee Herran nimeen, Israelin Kuningas”, mutta Jeesus oli hiljaa. 
Ainoat kaksi lausetta, jotka Herramme sanoi, olivat nämä: 
i. ”Minä sanon teille: jos nämä olisivat vaiti, niin kivet huutaisivat.” (Luukas 

19:40) 
ii. ”Jospa tietäisit sinäkin tänä päivänä, mikä rauhaasi sopii! Mutta nyt se on 

sinun silmiltäsi salattu. Sillä sinulle tulevat ne päivät, jolloin sinun vihollisesi 
sinut vallilla saartavat ja piirittävät sinut ja ahdistavat sinua joka puolelta; ja 
he kukistavat sinut maan tasalle ja surmaavat lapsesi, jotka sinussa ovat, 
eivätkä jätä sinuun kiveä kiven päälle, sen tähden, ettet etsikkoaikaasi 
tuntenut.” (Luukas 19:42–44) 

Jeesuksen ratsastaminen Jerusalemiin Palmusunnuntaina oli ihana siunauksen tulo 
nälkäisille, syntiensä ahdistamille sieluille, mutta toi myös varoituksen hirmuisesta 
rangaistuksesta niille, jotka tulisivat pysymään epäuskoisena ja ylpeydessään torjuivat 
Herran Jeesuksen ristin sovitustyön. 

 
2. Soveltaminen omaan elämäämme 
2.1 Kun ihmiset vaikenevat kivetkin huutavat (Luukas 19:40) 

Jumalan seurakunta tunnustaa uskoa Jeesukseen ja veisaa: ”Oi Herra auta, oi Herra anna 
menestys.” (Psalmi 118:25) Mutta jos me seurakuntana emme veisaisi ja huutaisi Hoosianna, 
niin kivet tekisivät sen meidän puolestamme. Näin väkevä on evankeliumin lohdutus syntisille 
ihmisille, sinulle ja minulle. Muutamat fariseuksista sanoivat Jeesukselle: ”Opettaja, nuhtele 
opetuslapsiasi.” (Luukas 19:39) Siihen Jeesus vastasi: ”Minä sanon teille: jos nämä olisivat 
vaiti, niin kivetkin huutaisivat.” (Luukas 19:40) Fariseusten pyyntö ei ollut epäselvä: he 
pyysivät, että Jeesus ”sensuroisi” tai ”kieltäisi” opetuslapsiaan veisaamasta Psalmia 118. 
Tuollaisia kieltoja sinäkin olet ehkä kuullut.  Sinua on ehkä pyydetty vaikenemaan Jumalan 
Sanan totuudesta; siitähän tässäkin oli kysymys. Mutta jos sinä vaikenet, niin Jumala voi laittaa 
kivetkin huutamaan. Sen tähden, laula turvallisesti ylistystä Jeesukselle, syntiesi sovittajalle, 
jonka vanhurskaus on luettu lyhentämättömänä sinun hyväksesi uskon kautta.  
 

2.2 Herran Jeesuksen syvä myötätunto syntisiä kohtaan (Luukas 19:41) 
Jeesuksen myötätunto ahdistettuja ja katuvia syntisiä kohtaan on sanoin kuvaamattoman suuri. 
Jeesus halajaa saada parantaa runneltuja ja vaivattuja sieluja. Sen tähden Jeesus sanoo: ”Tulkaa 
Minun tyköni kaikki työtä tekeväiset ja raskautetut, niin Minä annan teille levon.” (Matteus 
11:28) Vaikka oletkin paennut rakastavan Jeesuksen myötätuntoa ja rakkautta ja olet ajatellut 
olevasi liian syntinen tullaksesi Hänen luokseen, niin tiedä, että Herra Jeesus sanoo: ”Eivät 
terveet tarvitse parantajaa, vaan sairaat. En Minä ole tullut kutsumaan vanhurskaita, vaan 
syntisiä.” (Markus 2:17). Rakas ystävä, Jumalan Sana vakuuttaa, mitä työtä Herra Jeesus Kristus 
on tullut tekemään keskellämme: ”Herran Henki on voidellut Minut julistamaan ilosanomaa 
nöyrille, lähettänyt sitomaan särjettyjä sydämiä, julistamaan vangituille vapautusta ja 
kahlituille kirvoitusta.” (Jesaja 61:1) Aamen. 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


